
UCHWAŁA NR XLIII/1236/18
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 5 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
- schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi

Na podstawie art. 97 ust. 5 w zw. z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985, z 2018 r. poz. 650 i 700), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których 
gminą właściwą jest Gmina Miasto Szczecin.

§ 2. 1. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego określonego 
w przepisach ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych  oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu pobytu 
osoby w schronisku.

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad:

1) Schronisko dla osób bezdomnych

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby
samotnie gospodarującej lub na osobę w

rodzinie do kryterium dochodowego

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy
1 powyżej  100 % - 150 % 40 %
2 powyżej  150 % - 200 % 50 %
3 powyżej  200 % 60 %

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby
samotnie gospodarującej lub na osobę w

rodzinie do kryterium dochodowego

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy
1 powyżej  100 % - 150 % 50 %
2 powyżej  150 % - 200 % 60 %
3 powyżej  200 % 70 %

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

2. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustaloną w decyzji administracyjnej należy uiszczać z góry, w terminie do 
każdego ostatniego dnia miesiąca.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

Id: 82A2543F-384D-47CC-8B5C-E012CB02F55A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin

Stefania Biernat

Id: 82A2543F-384D-47CC-8B5C-E012CB02F55A. Podpisany Strona 2




